

Głos Wąbrzeski

BEZPARTYJNE POLSKO - KATOLICKIE PISMO LUDOWE.

Przedpłata: W eksped. miesięcznie 70 gr. z odrobinem przez pocztę 21 gr. więcej. W wypadkach nieprzewidywanych, przy wstrzymaniu przedsiębiorstwa, złożenia pracy, przerwaniu komunikacji, abonent niema prawa żądać posaterminowych dostaw gazet, lub zwrotu ceny abonamentu. Za dział ogłoszeniowy Redakcja nie odpowiada. Redaktor przyjmuje od 10-12. Nadesłanych a nie zamówionych rękopisów Redakcja nie zwraca i nie honoruje. Redakcja i administracja ul. Mickiewicza 1. Telefon 80. Konto czekowe P. K. O. Poznań 204, 252.

Sumiennem wykonywaniem obowiązków,
budujemy silną Ojczyznę!

Ogłoszenia: Za ogłosz. pobiera się od wiersza mm. (7 lin.) 10 gr., za reklamy na str. 4-lin. w wiadomościach potocznych 50 gr. na pierwszej str. 50 gr. Rabatu udziela się przy częstym ogłaszaniu. „Głos Wąbrzeski“ wychodzi trzy razy tygodn. i to: w poniedziałek, środę i piątek. Przy sądownym delegatnie należności rabat upada. Dla spraw spornych jest właściwy Sąd w Wąbrzeźnie. — Za terminowy druk, przepisane miejsce ogłoszenia administracja nie odpowiada. Wydawnictwo zastrzega sobie prawo nieprzyjęcia ogłoszeń bez podania powodów

Nr. 123

Wąbrzeźno, Kowalewo, Golub, czwartek dnia 18 października 1934 r.

Rok XV

Ostatni hołd bohaterskiemu wodzowi W czwartek pogrzeb króla Aleksandra



Zmarły Król Aleksander

Gdy okręt „Dubrownik“ przybył do portu w Splicie, zebrał się 150 tysięczny tłum, oddając hołd prochom wielkiego wodza — królowi Aleksandrowi I.

Z Splitu specjalny pociąg zawiózł zwłoki króla do Białogrodu.

Na wszystkich stacjach nieprzeliczone tłumy oddawały hołd zwłokom.

Dziś w środę ludność stolicy Jugosławii oddaje hołd królowi Aleksandrowi.

Jutro, czwartek 18 bm. odbędzie się uroczysty pogrzeb.

W uroczystościach pogrzebowych jako przedstawiciel Pana Prezydenta R. P. i Armji Polskiej bierze udział w charakterze ambasadora nadzwyczajnego gen. Wieniawa-Długoszewski.

Kim jest królobójca

REWELACYJNE WYNIKI ŚLEDZTWA

Sofja. Dyrekcja policji bułgarskiej komunikuje że Wlado Georgiew - Czernoziemski domniemany zabójca króla Aleksandra był noto-

wany w kartotekach policyjnych jako Wlado - Szofer. Władze bułgarskie poszukiwały go oddawna, a 7 września rb. nazwisko jego było po-

dane przez całą prasę i przez dziennik oficjalny w związku z zarządzeniami przeciwko terrorystom macedońskim. Fotografia jego ukazała się wówczas w całej prasie bułgarskiej wraz z wizerunkami kilku terrorystów macedońskich.

Wlado Georgiew urodził się w roku 1897 w Chtipie w Macedonji. Mając lat 14 zamieszkał wraz z swym ojcem w Kamienicy w południowej Bułgarji. Stwierdzono, iż Wlado Georgiew opuścił Bułgarję przed dwoma laty w lipcu 1932 r.

Niezwłocznie po otrzymaniu w Sofji pierwszych informacji, dotyczących zabójcy króla Aleksandra, władze policyjne bułgarskie zarządziły dochodzenie, by stwierdzić czy zabójca nie należał do rewolucyjnej organizacji rozwiązanej przed kilku miesiącami.

Informacje zebrane przez policję bułgarską zostały przekazane do Białogrodu i Paryża, by ułatwić policji francuskiej stwierdzenie tożsamości zabójcy. Poszukiwania policji buł-

garskiej w tym kierunku trwają w dalszym ciągu.

EUGENJUSZ KWATERNIK
24-letni inicjator zbrodni
marsylijskiej

Paryż. Dzięki informacjom otrzymanym przez policję francuską w Białogrodzie, udało się stwierdzić że inicjatorem zamachu na króla jugosłowiańskiego i delegatem dr. Pawelicza, jest niejaki Eugenjusz Kwaternik, 24 letni student pochodzący z Białogrodu.

Rysopis Kwaternika zgadza się całkowicie z rysopisem osoby, która była w Aix en Provence, w Lozannie i w hotelu „Regina“ w Paryżu, podający się wszędzie za Kramera. Potwierdzają się więc przypuszczenia, że Kramer i Kwaternik, to jedna i ta sama osoba. Porównanie rejestrów hotelowych i oświadczeń personelu nie wykazuje żadnych rozbieżności. Rysopis i fotografie Kwaternika vel Kramera zostały niezwłocznie przesłane do wszystkich placówek zarządzerji pogranicznych.

Wybory do gromad ogłoszone!

W dniu 16. bm. pp. Starostowie Powiatowi ogłosili terminy wyborów do rad gromadzkich na terenie Pomorza.

W środę, dnia 17. bm. do godz. 13 zgłoszone muszą być listy kandydatów u pp. przewodniczących gromadzkich komisji wyborczych.

W gromadach, w których zgłoszone

zostaną 2 lub więcej list kandydatów, odbędzie się głosowanie w dniu 27. bm.

Tylko w nielicznych gromadach odbędzie się głosowanie w dn. 27 bm. kszości gromad zgłoszone zostaną listy kompromisowe.

Dokładne dane podamy w następnym numerze.

Bez wyborów z jedną listą

Donoszą nam ze wszystkich stron powiatów pomorskich, że w większości gromad kompromisowe listy zostały już ułożone. Akcja stronnictw politycznych spotyka się z zdecydowanym odporem wyborców. Próby podejmowane przez te stronnictwa, a-

by nie dopuścić do utworzenia jednej listy, są bezskuteczne.

Według wiadomości nadchodzących z województwa poznańskiego — w Wielkopolsce w 1.100 gromadach wybory nie odbędą się, gdyż zgłoszono w nich jedną listę kandydatów do rad gromadzkich.

Krwawa zabawa

2 ZABITYCH — 1 RANNY.

W sobotę w nocy na „okrężnem“ w majątności Dźwierzno powstała między uczestnikami ogólna bójka, w czasie której śmiertelnie zraniono Wacława Lamparskiego lat 24 i Jana Kołtuna lat 35. Wymienieni w ciągu pół godziny zmarli wskutek odniesionych ran. Ponadto odniósł kilka ran klutych w płuca Kołtun Bronisław lat 21, brat zabitego. Jak zdonychczasowych dochodzeń wynika, Kołtun Jan miał zranie Lamparskiego

sztyletem, zaś według oświadczenia rannego, Bronisława Kołtuna, poranie mieli jego i brata jego Jana bracia Olkowscy, robotnicy z Dźwierzna. Braci Olkowskich przytrzymano, zwłoki zabitych zaś zabezpieczono do dyspozycji władz sądowych. W ostatniej chwili dowiadujemy się, że Kołtun zmarł wskutek odniesionych ran w szpitalu w Chełmży.



Piotr II.
nowy Król Jugosławii

Skróty

Z KRAJU

Wskutek złych warunków atmosferycznych wylądowała koło Leszna (Wlkp.) niemiecka awionetka, należąca do p. Weisse z Berlina. Po wyjaśnieniu sprawy samolot odleciał do Niemiec.

Premjer węgierski Goembaesz przybywa do Warszawy w piątek.

W Górkach pod Gawrolinem pożar zniszczył 10 domów i zabudowania gospodarcze.

W Łodzi trwa strajk piekarzy.

Z ZAGRANICY

Wybory prezydenta republiki greckiej odbędą się w piątek.

Mimo dającej się we znaki depresji gospodarczej, nie brak jeszcze Ameryce większej niż w innych krajach liczby milionerów. Jest ich, według ostatnich statystyk 16,271.

Ministrem spraw zagranicznych Francji został Laval; zaś ministrem spraw wewnętrznych został deputowany Marchandeau.

SMUTNA STATYSTYKA

Ostatnio ogłoszone zostały dane, wskazujące jakie formacje wojskowe ucierpiały najbardziej podczas wojny. Najbardziej zdziśiatkowane były pułki piechoty, które straciły 29,9 proc. swego składu. W artylerji zginęło 6 proc. żołnierzy, w inżynierji 6,4 proc., w kawalerji 7,6 proc. w taborach 3,6 proc. w lotnictwie 3,5 proc. w balonach 2 proc., w służbie sanitarnej i intendenturze 3 proc., Najmniej stosunkowo ucierpiała obsługa samochodów, bo tylko 1,7 proc.

TRĄD W RUMUNJI

We wsi rybackiej Cargornsan u ujścia Dunaju w Rumunji wykryto 20 rodzin zarażonych trądem, które wcale nie wiedziały o trapiącej je strasznej chorobie. Rodziny te, liczące 124 osoby żyły w ścisłym kontakcie z innymi mieszkańcami wioski.

Władze przedsięwzięły natychmiast środki celem izolowania zarażonych rodzin. Ponadto cała wieś poddana będzie przez dłuższy czas ścisłej kwarantannie, dopóki władze nie będą miały zupełnej pewności, że niema więcej chorych.

Wypadek ten postawił na nogi rumuńskie władze sanitarne, które mają po wszystkich wsiach wszcząć poszukiwania, czy niema gdzie więcej jeszcze zarażonych trądem.

MAŁY MÓZG PRZEDPOTOPOWEGO OLBRYMA

Pewna ekspedycja amerykańska, której celem było poszukiwanie potworów przedpotopowych, natrafiła w okolicy Billigs na szczątki dinozaura liczące sobie skromną ilość latek 140 milionów. Tak przynajmniej ściśle określa komisja ekspedycji. Potwór za życia swego musiał ważyć około piętnastu ton, ale zato czaszka jego nie mogła pomieścić więcej mózgu aniżeli... trzydzieści gramów. Słabo musiało kombinować to biedne stworzenie

Były prezydent Francji Poincaré zmarł

Paryż. W poniedziałek rano o godz. 5,50 zmarł sędziwy mąż stanu były prezydent, wielokrotny premier i minister Francji Raymond Poincaré.

W zmarłym traci Francja jednego z największych synów, jakiej danem jej było wydać na świat. Pod jego

prezydenturą rozpoczęła zwycięską wojnę i on uratował jej porządek wewnętrzny, broniąc przed inflacją i rozprzężeniem w 1924 roku. Ostatnio osłabiony chorobą nie wchodził już w rachubę jako aktywny działacz. Mimo to stratę tę odczuje Francja tem boleśniej, że następuje ona tuż po śmierci Barthou.



Ministrem sprawiedliwości we Francji został Henri Laval, wielki przyjaciel Polski.

Wieś pomorska zwartym frontem idzie przed wyborami gromadzkimi pod hasłem jednej listy

Ze wszystkich powiatów donoszą nam w dalszym ciągu, że hasło jednej listy staje się równocześnie manifestacją przekonania ludności wiejskiej przed wyborami do gromad.

Nastroje wyborców krystalizują się coraz wyraźniej. Występują oni sami przeciw tworzeniu kilku list. Tam, gdzie dotąd jeszcze okazywano posłuch agitacji partyjnej, zmienia się sytuacja na niekorzyść stronnictw politycznych.

W wielu gromadach znani działacze, którzy zaliczyli do swego grona Stronnictwo Ludowe, Stronnictwo Narodowe, bądź NPR. — wypowiadają posłuszeństwo przywódcom partyjnym i wbrew ich poleceniom podpisują listy kompromisowe, godząc się na umieszczenie własnych nazwisk na jednej liście. Tym zbiorowym i masowym odruchem samozachowawczym usi pomorskiej stronnictwa są zaskoczone. Starają się nawet dawniejszą taktyką poprawiać i zmieniać na łagodniejszą, aby ratować resztki swoich i to topniejących jeszcze wpływów na Pomorzu. Jeśli chodzi o NPR, to w licznych gromadach osłabia ono znacznie swoje szanse przedwyborcze.

Na całym terenie pomorskim uderza prze-

dewszystkiem olbrzymi zanik znaczenia i wpływów Stronnictwa Ludowego. Stronnictwo Narodowe stara się natomiast za wszelką cenę ratować fatalną dla siebie sytuację. Przedewszystkiem w tych ośrodkach, gdzie partja ta może posługiwać się placówkami „młodych” w kampanji wyborczej.

Ale i te wysiłki trafiają w próżnię.

Między innymi dowodem bezsilności akcji wyborczej tego stronnictwa są jego wysiłki, aby udaremnić tworzenie jednej listy i nakłonić wyborców do wycofania swych podpisów z tej listy. Zaszczytu, ani sukcesu ten manewr partyjny nie przynosi Stronnictwu Narodowemu na Pomorzu. Przeciwnie potwierdza raz jeszcze, że przywódcy tego stronnictwa mają na oku robijacką robotę i że tylko w mętnej wodze towią sobie zwolenników.

Niewątpliwie klęska stronnictw opozycyjnych przy nadchodzących wyborach gromadzkich będzie większa niż przy wyborach do rad miejskich przed rokiem. Zatem na Pomorzu proces upadku stronnictw opozycyjnych przybiera i w dalszym ciągu szersze rozmiary.

Burza śnieżna nad Ameryką

A NA POLACH LEŻĄ JESZCZE NIEWZIEWIONE ZBIORY.

Nowy Jork. W stanie Maine szalała burza śnieżna. Śnieg pokrył ziemię grubą warstwą. Wichura obaliła 200 słupów telegraficznych, porwała setki napowietrznych kabli elektrycznych i wyrwała z korzeniami dziesiątki drzew. Zima nastąpiła tak szybko, że rolnicy nie zdążyli zwieść

wszystkich zbiorów. W szeregu miast brak jest światła. Komunikacja telefoniczna przerwana. W Nowym Jorku onegdaj temperatura wynosiła 70 stopni Farenheita, wczoraj natomiast zerwał się lodowaty wiatr który pozwala przewidywać śnieżycę.

Bojówkarze znaleźli się w więzieniu

Donoszą nam z Wielkopolski: Na terenie powiatu wrzesińskiego szereg awantur zorganizowali na zebraniach przedwyborczych „młodzi narodowcy”. Tworzyli oni lotne bojówki, które w najwyższym stopniu zagrażały bezpieczeństwu publicznemu. Bojówkarze „narodowi” terroryzowali również wyborców. Na

skutek tego policja przytrzymała przywódców Wacława Mikołajczyków, oraz Stanisława Czyżę. Przytrzymanych osadzono na wniosek władz sądowych w areszcie. Ich zażalenia sąd odrzucił, motywując swe postępowanie tem, że aresztowani zagrażają bezpieczeństwu publicznemu.

Ku nieśmiertelnej chwale żołnierza polskiego

W piętnastą rocznicę zjednoczenia Armji Polskiej

Jakkolwiek wolna Ojczyzna powstała już w listopadzie 1918 roku, to jednak powstanie właściwej, zjednoczonej Armji Polskiej przypada na koniec października roku następnego. Piętnaście lat temu bowiem, dnia 19 października 1919 r. naród polski obchodził uroczystości w Krakowie wielkie święto Zjednoczenia Armji Polskiej.

Historyczny ten proces tworzenia armji polskiej rozpoczął się właściwie dnia 10 listopada 1918 r., kiedy po ostatecznym upadku mocarstw centralnych w wojnie światowej, przystąpiono do rozbrojenia oddziałów niemieckich w Polsce. I w ciągu niespełna 12 miesięcy armja polska z kilku różnolitych grup przekształciła się w wielką armję, bitną i dzielną, dzięki której Polska prędko wyrosła na jedną z największych potęg wojskowych w Europie i która odznaczywszy się już w licznych bojach, jest dzisiaj ostoją i największą gwarancją z trudem zdobytej naszej niepodległości.

W pierwszej chwili swego wyzwolenia, Polska posiadała następujące formacje: Polską Siłę Zbrojną, Polską Organizację Wojskową (P.O.W.), Legjony Polskie, korpus gen. D. Muśnickiego, II. korpus wschodni, a w końcu armję gen. Hallera, która wówczas działała jeszcze na terenie Francji. Po- zatem były jeszcze i drobniejsze formacje wojskowe. Szeregi te zasilil poważnie w marcu 1919 r. pierwszy przymusowy pobór sześciu roczników rekruta.

Podkreślić tu wyraźnie trzeba, że nad zorganizowaniem tej właściwej, silnej armji polskiej intensywnie pracował i czuwał Marszałek Józef Piłsudski, ówczesny pierwszy Naczelnik Państwa. Dzisiejszego wodza narodu więc nazwać można właściwie twórcą dzisiejszej potężnej, wawrzynem licznych zwycięstw okrytej armji polskiej.

Kiedy już oddzielne przedtem armje i różne poszczególne formacje wojskowe zo-

stały stopniowo w jedną wspaniałą całość, dnia 19 października 1919 r. odbyło się w Krakowie uroczyste święto Zjednoczenia Armji Polskiej, które zadokumentowało całej Polsce i Europie, że jest już gotowa siła zbrojna, potrzebna do obrony granic. Było to wówczas tylko organizacyjne, a jeszcze więcej symboliczne ujęcie wielkiego momentu dziejowego, który już dawno przedtem dokonał się na polach bitew, przypieczętowany krwią serdeczną najlepszych synów Ojczyzny.

Jak niezbadane były wyroki Opatrzności, która złamała potęgę zaborców i odwaliła kamień grobowy niewoli przyciśniętej Polsce, tak różne były drogi, któremi żołnierz polski kroczył ku upragnionej wolności. Różne drogi lecz cel jeden: „Dla Ciebie Polsko i dla Twej chwały”.

Za Polskę walczyli i ginęli z różnymi zaborcami i legjony Józefa Piłsudskiego i żołnierze Armji Polskiej we Francji i wojownicy Muśnickiego. Dla Polski i dla Jej chwały walczyły te armje polskie, chociaż różnemi, na pozór może sprzecznemi krokami drogami. Ale zwyciężyła na końcu jedna tylko orientacja, orientacja szarego żołnierza polskiego: bić zaborców! Walczyć z wrażą potęgą najeźdźców zarówno moskiewskich, jak i germańskich, tuc wrogie lby zarówno na wschodzie, jak i na zachodzie. Czego nie mógł przewidział żaden polityk, odczuł żołnierz polski i zwyciężył. I dlatego cześć mu za to!

Cześć Armji Polskiej i jej głównemu twórcy Marszałkowi Józefowi Piłsudskiemu, cześć wszystkim tym, którzy wiedli żołnierza polskiego przez zmienne szlaki krwawych zmagani, nieraz wśród mroków zwątpienia, lecz zawsze z gwiazdą przewodnią wiary w ostateczny triumf idei wyzwolenia Ojczyzny.

Doczekaliśmy się już szczęśliwie piętnastej rocznicy Zjednoczenia Armji Polskiej, tej armji, która już po wielkiej wojnie światowej i po swem zjednoczeniu raz jeszcze krwią swoją gruntuować musiała granice Polski. Niechaj ten krwawy wysiłek żołnierza polskiego nie pójdzie na marne, niechaj wielkość i chwala naszej armji, przyczyni się do jeszcze większego zjednoczenia narodu. L. Ł.

Nowe aresztowania

Paryż. W Paryżu aresztowano w niedzielę obywatelkę austriacką Ernę Rhun, która próbowała drukować rewolucyjne ulotki w języku jugosłowiańskim.

Aresztowana nie chciała podać swego adresu, ale stwierdzono, że wydalona była już raz za rewolucyjną działalność z granic Francji.

BUNTUJĄ SIĘ BEZ PRZERWY.

Z Warszawy donoszą ze wśród młodych Stronnictwa Narodowego panują w dalszym ciągu fermenty. Organizacje dzielnicowe na Mokotowie i Starym Mieście nie uznały władz narzuconych przez partję i wystąpiły ze Stronnictwa Narodowego.

Km. 1172/34

**OBWIESZCZENIE
O PRZYMUSOWEJ SPRZEDAŻY RUCHOMOŚCI**

Dnia 19 października 1934 r. o godz. 3-ciej po poł. sprzedawac będą w drodze przetargu przymusowego najwięcej dającemu za gotówkę u p. Bronisława i Zofji Mníchowskich w Nie-lubiu.

fortepian, maszynę do szycia, lustro, garnitur klubowy i t. p. przedmioty.

(-) JAN GŁÓWCZEWSKI
Komornik Sądu Grodzkiego w Wąbrzeźnie

Do Km. 1015/34

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W piątek dnia 26 października 1934 r. o godz. 9,30 sprzedawac będą w drodze licytacji publicznej w Szewie u p. Alfonsa Górskiego najwięcej dającemu za gotówkę następujące przedmioty

1 powózka czarna parokonna, 1 powózka parokonna otwarta, 1 karetka których łączna suma oszacowania wynosi 1.400.— zł.

(-) WACŁAW KOZŁOWSKI,
Komornik Sądu Grodzkiego w Kowalewie.

Do Km. 1264/34

PRZETARG PRZYMUSOWY.

W srodę dnia 24 października 1934 r. o godz. 9-tej sprzedawac będą w drodze publicznej licytacji w Kowalewie u p. Tomasza Kalinow skietego najwięcej dającemu za gotówkę następujące przedmioty:

1 krowa około 6 lat, wóz roboczy kasto-wy, 1 grabie konne, 1 waga decymalna, 1 koń kasztan lat około 11. których łączna suma oszacowania wynosi 700 złotych.

(-) Wacław Kozłowski,
Komornik Sądu Grodzkiego w Kowalewie.



TEATR ZIEMI POMORSKIEJ

wystawia jutro w czwartek dnia 18 października o godzinie 20 w sali Dworu Wąbrzeskiego
głośną sztukę JAKÓBA DEVAL'A p. t.

„STEFEK“

Teatr Ziemi Pomorskiej doskonałą tę sztukę przygotowywał z wielkim nakładem pracy, to też spodziewac się należy, że utwór ten, podobnie jak i na scenie toruńskiej spotka się wszędzie z zasłużonym i wielkim powodzeniem. Doskonale zgrany zespół artystów stanowią pp: BRACKA, HLOUSKOWNA MAŁKOWSKA, SKASSOWNA, ZBIERZOWSKA, CYBULSKI, ILCEWICZ KALINOWICZ (rola tytułowa), KWASKOWSKI i LOEDL. Opracowanie reżyserskie Hanny MAŁKOWSKIEJ. Oprawa dekoracyjna FELIKSA KRASSOWSKIEGO.

Przedsprzedaż biletów na przedstawienie Teatru Ziemi Pomorskiej odbywa się w księgarni p. Wojteckiej.

Wielebnemu ks. Felskowskemu,
Ojcom Różanicowym, Redakcji Głosu Wąbrzeskiego, p. Langemu oraz wszystkim krewnym i znajomym, którzy przez takliczny udział w pogrzebie mojego drogiego Męża, kochanego Ojca Teścia i dziadka śp.

ANTONIEGO LAMPARSKIEGO

dali dowód szczerego współczucia jak również za nadesłane kwiaty i wieńce składamy na tej drodze serdeczne

„Bóg Zapłać“
Rodzina

Uwaga!

Nadszedł już świeży transport drzew owocowych ze znanych

Szkółek Ruszkowskich

Drzewka silne,
w odmianach gwarantowanej jakości poleca

Jerzy Samuleczyk

Wąbrzeźno, Polna 15
wybud. pod Wałyzyk

Ceny niskie!

Poszukuję

od 1 listopada czystą skromną **dziewczynę** z dobrem gotowaniem i praniem. Zgl. z podaniem pensji

Głosu Wąbrzeskiego-

Kupuje

dobry jęczmień i owies dla gęsi

E. Goetz Wąbrzeźno

Kupuję zajace

i placę najwyższe ceny dzienne

F-ma Weber nast.
telefon nr. 30

ZAKŁADY OGRODNICZE

H. BORRMANN, Kowalewo-Pom

poleca na obecny sezon

cebule kwiatowe i drzewka owocowe

w najlepszym gatunku

na żądanie wysyłamy cenniki

bezpłatnie

16.000 wygranych
w sumie
zł. 1.452.600
przypadnie

w udziale
graczom I-szej
klasy 31 Loterii
Państwowej.

Październik

17

środa

Ostatni dzień możności kupna losu w szczęśliwej kolekturze „Głosu Wąbrzeskiego“

Październik

18

czwartek

Pierwszy dzień
ciągnięcia

Decyduje o Twem szczęściu, los z szczęśliwej kolektury „Głosu Wąbrzeskiego“ Cię nie zawiedzie.

Więc nie odrzucaj pewnej wygranej.

Pospiesz natychmiast zakupić los
w kolekturze

„GŁOSU WĄBRZESKIEGO“

Telefon 80. Wąbrzeźno - Pom. ul. Mickiewicza 1.

Drzewka

krzewy owocowe i ozdobne, drzewa alejowe

w wielkim wyborze

po niżonych cenach

poleca

Szkółka

Bronisława Nowackiego

Okonin, poczta Mełno.

Cenniki wysyłam na żądanie

bezpłatnie

W piątek, dnia 19. 10. 34 r. będę sprzedawał na rynku w Wąbrzeźnie większą ilość drzewek owocowych po niżonych cenach

Czytajcie

Głos Wąbrzeski

**Ucznia**

syna uczciwych rodziców przyjmie

Hotel Wąbrzeski

Stefan Klimek

Wąbrzeźno

Mieszkanie

4 pokojowe z kuchnią

do wydzierżawienia

Tobolski

Marsz. Piłsudskiego 20

Wykonuję

wszelkie prace zdruńskie fachowo po cenach konkurencyjnych

Franc. Grabowski

państwowo dyplomowany mistrz zdruński

Wąbrzeźno Rynek 27

sklep porcelany



KINO
dźwiękowe
SŁOŃCE

Dzisiaj poraz ostatni pełen zachwytu i grozy przejmujący film

Syn Dżungli

Walki dzikich zwierząt. Od jutra czwartek bohaterski władca dzikich prerji **Tom Mix** w najlepszym filmie pt.

Bohaterski Czyn

Wielka niespodzianka

Występy artystów teatru Qui Pro Quo nowości Warszawa
Piosenki, Tańce, Humor, Śmiech w programie ostatnie

nowości stolicy

Codziennie Koncert — Dancing